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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTERA

1. Aktivet monetare

5,621,599

5,935,796

> Banka

8,881

593,106

> Arka

5,612,718

5,342,690

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera

70,815

1,008,099

> Klienta per mallra produkte e sherbime

48,002

985,286

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatimi mbi Fitimin

22,813

22,813

> TVSH

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Rente minerare e paguar me teper

> Pagat

4. Inventari

104,330

212,920

> Lende te para

104,330

212,920

> Inventare | imte

> Prodhimi ne proces

> Produkte te Gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5. Aktive biologjike afatshkurtera

6. Aktive te mbajtura per shitje

7.Parapagime dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1. Investimet financiare afatgjata

2.Aktivet afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe Pajisje

> Aktive te tjera afatgjata materiale

>|nventar ekonomik

3.Aktivet Biologjike afatgjata

4.Aktivet afatgjata jomateriale

5.Kapitali aksionar | papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata

R

TOTALI I AKTIVEVE (1+11)

5,796,744

7,156,815




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

1. Derivative

2. Huamarrjet

> Qverdrafte

> Huamarrje afatshkurtera

3. Huate dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

- 5,701

794,299

> Te pagueshme ndaj punonjesve

262,423

57,845

> Detyrime Tatimore per TAP-in

294,100

294,100

> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime Tatimore per TVSH

2,710,423

2,753,008

> Detyrime Tatimore per Tatimin ne burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>Sigurime shoqgerore shendetesore

737,220

743,314

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe kreditore te tjere

4, Grantet dhe te ardhura te shtyra

5.Provizionet afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1. Hua afatgjate

> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhura e shtyra

TOTALI | PASIVEVE

KAPITALI

. Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)

. Kapitali aksionereve te shoq. meme (PF kons)

. Kapitali aksionar

. Primi | aksionit

100,000

100,000

. Rezervat Statutore

. Rezervat ligjore

1
2
3
4
5. Njesite ose aksionet e thesarit (negativet)
6
7
8

. Rezervat e tjera perinvestime

2,414,249

1,684,083

9. Fitimi | pasppETndare, S\

- 451,846

10. Fitime figgble e vigk.firf'aﬁg\r

- 715,969,671

1,182,013

5,796,744

7,166,815

IPASIVEVE DHENKAPITALIT (1+11+l1l)




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

NR

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhes

Shitjet Neto

Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

Shpenzimet e shitjes

Shpenzime administrative

Te tjera te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

Fitimi apo humbja nga veprimtaria e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

11.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata

11.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

11.3 Fitime (humbje) nga kursi | kembimit

11.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12

Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare

13

Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-12)

14

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15

Fitime (Humbje) neto e vitit financiar

16

Elemente te pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

NR |PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Petludha Felic e
Raportuese Paraardhese
1|Shitjet Neto 701-705 421,295 11,943,509
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (702-708) 162 736
3|Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne proces  (714)
4|Materialet e konsumuara (601-608) 479,877 7,428,920
5|Kosto e punes (641-648)
> Pagat e personelit 443,200 893,720
> Sigurimet shogerore shendetesore 74,018 129,211
6|/Amortizime dhe zhvleresime (681)
7|Shpenzime te tjera (61-63) 140,170 2,227,537
g|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 1,137,265 10,679,388
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) -715,970 1,264,857
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata
12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat
12.3Fitime (humbje) nga kursi | kembimit
12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14|Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-13) 1,264,857
15/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 82,844
16|Fitime (Humbje) neto e vitit financiar -715,970 1,182,013
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

'|Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete Monetare ( M M) te arketuara nga klientet

1,442,644

13,715,347

(MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

1,757,003

10,198,451

MM te arketuara nga veprimtarite

162

736

Interes | paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

MM nga veprimtarite e shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtaria Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguara

M M neto te perdorura ne veprimtarine Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes

5,935,796

2,418,164

Mjetet Monetare ne fund te periudhes

5,621,599

5,935,796




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritja ose renia ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritja/renia ne tepricen e Inventarit

Inga aktiviteti

Rritja /renia ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

M.M te perfituara nga aktivitetet

Interesi | Paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

M.M neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtarite Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguara

M M neto te perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare

Mijetet Monetare ne fillim te periudhes

Mjetet Monetare ne fund te periudhes
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SHENIME SHPJEGUESE

PlotesiMi | pasqgyrave financiare eshte bere sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK .

Spjegimet plotesuese jane bashkengjitur me formularin e bilancit sipas shkreses
| percjellese te bilancit.

Keto formular tregojne :

1-Informacionin e pergjithshem dhe politikat kontabile

2-Tregojne pozicionet e llogarive perkatese

3-Rezultatin e bilancit sipas pasqyrave perkatese.

Bashkengjitur eshte relacioni spjegues dhe te gjitha pasqyrat shogeruese te
bilancit sipas shkrese percjellese te derguar ne degen e tatimeve.

HARTUESI DREJTUESI

PETRIT DEMIRI NAZIE HYSA
( Emri Mbiemri) ;

KONTABELA MIRATUAR ™
NEZIRRIZV

4
=




